ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2015 - PR

50/2015

50/2015

17/11/2015

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  VILMAR SABINO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADILIO BATISTI ME     (1997)

1 AÇUCAR CRISTAL 5 KG - UNIDADE - Marca: Alto Alegre UNI 260,00  0,0000 13,10    3.406,00

2 AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS  20 LTS - Marca: Ipuaçú UNI 100,00  0,0000 15,95    1.595,00

16 CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE - Marca: Ultra gás UNI 150,00  0,0000 69,45    10.417,50

33 ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE - Marca: Brilhos PAC 350,00  0,0000 3,52    1.232,00

34 FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA - Marca: Fiat lux CAX 60,00  0,0000 2,40    144,00

Total do Fornecedor: 16.794,50

AP OESTE DIT. E COMERC. DE ALIMENTOS LTDA     (3129)

15 CAFÉ SOLÚVEL 200 GR - UNIDADE - Marca: 4539 OURO UNI 70,00  0,0000 12,08    845,60

50 PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 300 M - ROLO - UNIDADE - Marca:
2277 PRIMAVERA

UNI 180,00  0,0000 3,96    712,80

51 PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M - FOLHA SIMPLES - MACIO,
FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% CELULOSE - Marca:
2265 GUIPEL

Pct 600,00  0,0000 2,97    1.782,00

52 PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 60 M - FOLHA SIMPLES - MACIO,
FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% CELULOSE - - Marca:
2259 GUIPEL

Pct 500,00  0,0000 4,22    2.110,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

50/2015

34/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

04/01/2016
Aquisição de materiais de limpeza e consumo, com entrega parcelada, durante o exercício de 2016.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Bom Jesus,   4   de  Janeiro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
Vilmar Sabino da Silva - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2015 - PR

50/2015

50/2015

17/11/2015

Folha:  2/5

AP OESTE DIT. E COMERC. DE ALIMENTOS LTDA     (3129)

53 PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M -  ROLO - UNIDADE - Marca:
5990 SAMPER

UNI 80,00  0,0000 6,28    502,40

55 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS - 23X21
BRANCO -100 % CELULOSE - EMBALAGEM - Marca: 2105
GUIPEL

EMB 450,00  0,0000 9,77    4.396,50

66 Sabão em pó 1 kg  - Unidade - Marca: BRISE UNI 500,00  0,0000 7,59    3.795,00

73 SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE - Marca: 3732 PRATIK UNI 460,00  0,0000 4,40    2.024,00

74 SUCO CONCENTRADO 1 LT - DIVERSOS SABORES - UNIDADE
- Marca: CODVALLI

UNI 200,00  0,0000 11,17    2.234,00

Total do Fornecedor: 18.402,30

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3243)

8 BACIA PLASTICA GRANDE - UNIDADE - Marca: Arqueplast UNI 12,00  0,0000 16,94    203,28

10 BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE - Marca: Arqueplast UNI 30,00  0,0000 14,89    446,70

13 BOLSA PARA TIRAR O PÓ - UNIDADE - Marca: C.R.F UNI 100,00  0,0000 5,83    583,00

22 COPO DESCARTÁVEL 200 ML - 100 UNIDADE - PACOTE -
Marca: Coposul

PAC 350,00  0,0000 4,44    1.554,00

23 COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE -
Marca: Coposul

PAC 300,00  0,0000 5,99    1.797,00

39 LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS - UNIDADE - Marca:
Taschibra

UNI 80,00  0,0000 11,00    880,00

40 LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS - UNIDADE - Marca:
Taschibra

UNI 80,00  0,0000 13,20    1.056,00

41 LÂMPADA LED 40 WATTS - UNIDADE - Marca: Taschibra UNI 30,00  0,0000 27,50    825,00

42 LÂMPADA LED 20 WATTS - UNIDADE - Marca: Taschibra UNI 30,00  0,0000 25,92    777,60

59 RODO DE BORRACHA - 40 CM  - UNIDADE - Marca: P.T.G UNI 50,00  0,0000 11,82    591,00

60 RODO DE BORRACHA  - 60 CM - UNIDADE - Marca: P.T.G UNI 60,00  0,0000 17,20    1.032,00

61 RODO DE ESPUMA - 30 CM - UNIDADE - Marca: P.T.G UNI 100,00  0,0000 9,78    978,00

62 RODO DE ESPUMA - 40 CM  - UNIDADE - Marca: P.T.G UNI 100,00  0,0000 11,90    1.190,00

64 RODO PLÁSTICO 55 CM DRY - Marca: P.T.G UNI 5,00  0,0000 28,00    140,00

Total do Fornecedor: 12.053,58

GD COM. DE PROD. SANEANTES LTDA ME     (3619)

4 ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - UNIDADE - Marca: Bejuva UNI 600,00  0,0000 2,58    1.548,00

Bom Jesus,   4   de  Janeiro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
Vilmar Sabino da Silva - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2015 - PR

50/2015

50/2015

17/11/2015

Folha:  3/5

GD COM. DE PROD. SANEANTES LTDA ME     (3619)

28 DETERGENTE AMÔNIA CAL CONCENTRADO 5 LITROS -
LIMPEZA PESADA - UNIDADE - Marca: Bejuva

UNI 300,00  0,0000 39,90    11.970,00

72 SAPÓLIO EM PÓ 300 ML - UNIDADE - Marca: Bejuva UNI 140,00  0,0000 3,20    448,00

Total do Fornecedor: 13.966,00

MARCELO CANELLO ME     (2868)

11 BATERIA PARA LANTERNA 941-6 WATS - UNIDADE - Marca:
SONY

UNI 20,00  0,0000 16,99    339,80

12 BISNAGA 50 ML - UNIDADE - Marca: XADREZ UNI 30,00  0,0000 3,88    116,40

19 CHÁ 10 UNIDADE - DIVERSOS SABORES - CAIXA - Marca:
NOBEL

CAX 50,00  0,0000 2,87    143,50

36 INSTRUMENTAL SHINE ENZIMATICO 1 LT - Marca: UNIVERSAL EMB 50,00  0,0000 56,96    2.848,00

43 LAUNDRI PASTA UMECTANTE  SP LAVA ROUPAS 25 KG -
Marca: UNIVERSAL

EMB 4,00  0,0000 230,00    920,00

45 LIXEIRO COM PEDAL 62 LTS E ARMAÇÃO - Marca: ARQPLAST UNI 2,00  0,0000 123,80    247,60

47 ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE
- Marca: GLEID

UNI 40,00  0,0000 13,15    526,00

69 SACO DE LIXO 15  LTS - 20 UNIDADES - PACOTE - Marca:
STAR

EMB 110,00  0,0000 4,20    462,00

Total do Fornecedor: 5.603,30

MERCADO KA & KA LTDA ME     (2192)

3 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12
UNIDADE) - Marca: CRISTALINA

CAX 50,00  0,0000 17,00    850,00

14 CAFÉ EM PÓ 500 GR - UNIDADE - Marca: CONFIARE UNI 250,00  0,0000 12,86    3.215,00

20 Chá mate tostado div. sabores 25 saches - Embalagem - Marca:
VEMAT

CAX 80,00  0,0000 4,96    396,80

21 COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 40 UNIDADE - CAIXA -
Marca: BRIGITA

CAX 60,00  0,0000 3,73    223,80

24 COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE - Marca:
CRISTALCOPO

PAC 230,00  0,0000 3,34    768,20

30 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE -
Marca: HARACEM

UNI 50,00  0,0000 8,92    446,00

32 ESPONJA DE AÇO - UNIDADE - Marca: GAUCHO UNI 130,00  0,0000 2,30    299,00

35 GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE -
Marca: SORELA

PAC 75,00  0,0000 1,77    132,75

38 LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE - Marca: AKLIN PAC 200,00  0,0000 1,92    384,00

Bom Jesus,   4   de  Janeiro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
Vilmar Sabino da Silva - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2015 - PR

50/2015

50/2015

17/11/2015

Folha:  4/5

MERCADO KA & KA LTDA ME     (2192)

46 LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPA 20 LTS -
Marca: ARQPLAST

UNI 40,00  0,0000 25,75    1.030,00

56 PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR - Marca: GLEID EMB 200,00  0,0000 2,30    460,00

57 PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GRAMAS -
SABORES DIVERSOS - Marca: GOLLY

UNI 100,00  0,0000 3,53    353,00

63 RODO ESPUMA COM BOMBRIL 30 CM - UNIDADE - Marca:
HARACEM

UNI 150,00  0,0000 4,50    675,00

75 TOALHA DE PAPEL  2 UNI - ROLO - EMBALAGEM - Marca:
SORELLA

EMB 80,00  0,0000 4,85    388,00

76 Toalha de rosto 50 x 80 cm - Marca: FLABON UNI 120,00  0,0000 7,30    876,00

77 Toalha de louça 50 x 70 cm - Marca: FLABON UNI 120,00  0,0000 6,97    836,40

78 VASSOURA DE NYLON 30 CM - COM CABO DE MADEIRA
PLASTIFICADO - UNIDADE - Marca: HARACEM

UNI 100,00  0,0000 9,94    994,00

Total do Fornecedor: 12.327,95

SCS COMERCIO LTDA ME     (3422)

6 ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - UNIDADE - Marca: CHEMIX UNI 440,00  0,0000 5,48    2.411,20

27 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE - Marca:
ULTRA FRESH

UNI 300,00  0,0000 9,94    2.982,00

48 PANO CRU - EXTRA GRANDE - 80 CM X 90 CM - PARA
LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL , COMERCIAL E
RESIDÊNCIAL - NO MÍNIMO 85% ALGODÃO - UNIDADE - Marca:
MARTINS

UNI 230,00  0,0000 7,77    1.787,10

49 PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO 10 CM X 20 CM - FOLHA
DUPLA - 8.000 FOLHAS - EMBALAGEM - Marca: ILIOTI

EMB 50,00  0,0000 106,85    5.342,50

54 PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M - INTERFOLHADO/PICOTADO -
EMBALAGEM - Marca: ilioti

EMB 80,00  0,0000 87,70    7.016,00

68 SACO DE LIXO 100 LTS - 25 UNIDADE - PACOTE - Marca: SCS PAC 330,00  0,0000 7,30    2.409,00

70 SACO DE LIXO 30  LTS - 20 UNIDADE - PACOTE - Marca: LIMPS EMB 400,00  0,0000 5,07    2.028,00

71 SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE - PACOTE - Marca: LIMPS EMB 200,00  0,0000 4,55    910,00

Total do Fornecedor: 24.885,80

SIPROLIMP - SIMIONATO PROD. DE LIMPEZA LTDA ME     (3421)

5 ALCOOL GEL REFIL 800 ML - Marca: SIPROGEL UNI 100,00  0,0000 7,90    790,00

7 AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LTS - UNIDADE - Marca:
SIPROLIMP

UNI 100,00  0,0000 3,96    396,00

9 BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE - Marca:
ARQUEPLAST

UNI 45,00  0,0000 8,91    400,95

Bom Jesus,   4   de  Janeiro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
Vilmar Sabino da Silva - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2015 - PR

50/2015

50/2015

17/11/2015

Folha:  5/5

SIPROLIMP - SIMIONATO PROD. DE LIMPEZA LTDA ME     (3421)

17 CERA EM PASTA 375 GR - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP UNI 40,00  0,0000 9,98    399,20

18 CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE -
Marca: SIPROLIMP

UNI 250,00  0,0000 7,42    1.855,00

25 DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LTS - UNIDADE - Marca:
SIPROLIMP

UNI 350,00  0,0000 4,83    1.690,50

26 DESINFETANTE DE BANHEIRO EM PEDRA - UNIDADE - Marca:
SANYBRIL 25

UNI 300,00  0,0000 1,54    462,00

29 DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE - Marca:
SIPROLIMP

UNI 1.000,00  0,0000 1,54    1.540,00

31 ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE - Marca: ODIM UNI 25,00  0,0000 3,94    98,50

37 INTER CAP (ÁCIDO) 5 LITROS - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP UNI 25,00  0,0000 19,90    497,50

44 LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE - Marca: VIDROLIMP UNI 120,00  0,0000 4,48    537,60

58 QUEROSENE 800 ML - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP UNI 150,00  0,0000 11,40    1.710,00

65 SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM -
Marca: SIPROLIMP

EMB 150,00  0,0000 5,87    880,50

67 SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSAS
FRAGÂNCIAS - REFIL - UNIDADE - Marca: SAPONE

UNI 100,00  0,0000 9,45    945,00

Total do Fornecedor: 12.202,75

Total Geral: 116.236,18

Bom Jesus,   4   de  Janeiro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
Vilmar Sabino da Silva - Prefeito Municipal